Reg.: BF 1603. 
Bern.: Unter der Analyselampe sind keine alten Schriftreste zu erkennen, doch hebt sich die radierte 
Fläche dunkel gegen den kalzinierten linken Rand des Pergaments ab. 

|| Fridericus dei gracia R o m a n o r u m impera tor et Semper augustus universis imperii fideli
bus imperpe tuum. || Q u o n i a m dispensacio divina dividens singulis, p r o u t vult, fecundio
ris nos gracie dot ibus nec quidem digne sed misericordi ter sublimavit , e q u u m quippe est, 
ut circa suos nos inveniat beneficos, ex cuius munif icencia cuncta emanant , que largimur. 
Hinc est, quod ob reverenciam dei omnipoten t i s eiusque genitricis sancte Marie gloriam 
termnos1 2 0) d u o r u m miliarium a cornu quolibet altaris se c i rcumquaque in l ongum exten
dencium et in la tum a q u o n d a m dive recordacionis Lothar io R o m a n o r u m impera tore no
stro predecessore monaster io , quod Kamniz dicitur, et personis ib idem deo et sancte Ma
rie genitrici eius secundum regulam sancti Benedicti iugiter famulant ibus cum universis 
fundis et pagis ipsorum et total ibus usuf ruc t ibus et attinenciis suis, videlicet <advocacia> 
ecclesiis prediis vineis areis agris pratis pascuis silvis aquis et aqua rum alveis virgultis et 
arbustis piscacionibus et molendinis viis et semitis denique supra ter ram et infra ab omni 
u m h o m i n u m exactione vel inquie tudine oblatos l iberrime et dona tos et p o s t m o d u m a fe
licis memorie Conrad i R o m a n o r u m regis eciam predecessoris nostr i gloriosis privilegiis 
confi rmatos et suis beneficiis et donis corrobora tos , ad tarn p i o r u m benef ic iorum n u m e r 
u m accedentes et mer i to rum participes nos effici cupientes, sicut ad nos suas donaciones 
feliciter devolverunt , sie eas totas et integraliter pio mentis affectu conplexas innovamus 
et ratas et f irmas decernimus observare, omnia hec et singula prenota ta conf i rmata per nos 
et innovata et bona, que iam possident et que possessuri sunt , iustis modis d o m i n o Ihesu 
Chris to ac intemerate virgini Marie genitrici eius pro remedio n o s t r o r u m peccaminum 
iam dicto loco in plenam et perpe tuam propr ie ta tem eciam offerentes et dantes libere pos 

120) Statt: terminos. 
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sidenda. Et ut amplior ad dei cultura ibidem famulantibus accrescat devocio, tarn 
sollempniter instructam donacionibus ecclesiam ampliori beneficio nostre donacionis es
se volumus locupletem, damus et de nostra regia perpetuo concedimus potestate, ut, si 
quid in terminis iam sepedicto monasterio <hiis rivis et fluviis limitatis, scilicet versus on
entem Scapa, versus austrum Wirsniz, versus occidentem Mulda et versus septentrionem 
Lozthaha>, in fodinis auri, argenti, salis aut cuiuslibet eris aut metalli utilitatis aut com
modi repertum aut manifestatum fuerit, sicut nobis et imperio pertinuit, cum iure sibi 
pertineat integrali, cum idem monasterium antecessoribus nostris Romanorum imperato
ribus ac regibus quadam prerogativa dilectione Semper annexum fuerit et gracia speciali. 
Nulli ergo umquam mortalium liceat hanc nostre confirmacionis, innovacionis et dona
cionis paginam infringere vel eidem ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, omnipo
tentis dei iram ac nostram offensam se non dubitet incursurum et pro pena transgressionis 
auri centum libras componat, dimidium fisco nostro, reliquum ininriam121) passis. Ut au
tem hec firma perpetuis seculis permaneant, hanc paginam typarii nostri munimine iussi
mus roborari. <Huius rei testes sunt Bertoldus Acquilliensis patriarcha, Eberhardus Salz
burgensis archiepiscopus, Eckebertus episcopus Babenbergensis, Ludewicus dux Baba
rie, Albertus comes de Tyrol, Rudolfus comes de Habichsburc122^ Willehelmus comes de 
Hunburc123^ Hermannus come de Ortinburc124^ Anshelmus marscaleus de Iustingen, 
Conradus de Entse, Vlricus de Mmzinburc125), Waltherus126^ pincerna de Scipfe et alii 
quam plures.>